
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 20 (11944)
Пятница, 
5 апреля
2024 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

 d Окончание на 2 стр.

Постановление
Администрации МО Толпуховское

25.03.2024 № 39
Об утверждении Положения о порядке                                                                                               

присвоения (переименования) или упразднения  
наименований улицам, переулкам и иным элемен-
там планировочной структуры МО Толпуховское      

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь  Уставом муници-
пального образования Толпуховское, администра-
ция постановляет:

1.Утвердить Положение о порядке присвоения 
(переименования) или упразднения наименований 
улицам, переулкам и иным элементам планиро-
вочной структуры муниципального образования 
Толпуховское согласно приложения. 

2. Контроль за исполнением постановления  
оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 
момента  официального опубликования в газете 
«Доверие».

 Глава администрации муниципального обра-
зования Толпуховское И.Е. Абрамова

Приложение 
к постановлению

от  25.03.2024 года № 39         
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке присвоения (переименования) или 
упразднения наименований улицам, переулкам и 
иным элементам планировочной структуры муни-
ципального образования Толпуховское

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение является основопола-

гающим документом, регламентирующим мето-
дику и порядок присвоения (переименования) или 
упразднения наименований улицам, переулкам и 
иным элементам планировочной структуры муни-
ципального образования Толпуховское.

1.2. В настоящем Положении используются сле-
дующие основные понятия:

наименования (топонимы) – имена собствен-
ные, присваиваемые улицам, переулкам и иным 
элементам планировочной структуры ;

установление наименований (топонимов) – 
определение наименования (названии) новых, а 
также безымянных объектов; 

переименование – изменение в установленном 
порядке существующего наименования объектов;                                                                                                                                     

 элементы планировочной  структуры - улицы, 
переулки, бульвары, площади, микрорайоны, 
парки, скверы, аллеи, водоемы, здания и сооруже-
ния, определенные в соответствии с действующим 
законодательством и нормативно-правовыми 
актами;

восстановление наименований - присвоение 
объектам ранее существующего топонимического 
названия;

инициаторы присвоения наименований и 
переименований (далее по тексту - инициаторы) 
- органы государственной власти, органы местного 
самоуправления, юридические и физические лица, 
общественные и иные организации. 

1.3. Для осуществления единой политики в об-
ласти присвоения (переименования) или упразд-
нения наименований улиц, переулков и иных 
элементов планировочной структуры создается 
комиссия по вопросам присвоения (переимено-
вания) или упразднения наименований улицам, 
переулкам и иным элементам планировочной 
структуры муниципального образования Толпу-
ховское (далее – Комиссия). Состав, полномочия 
и порядок деятельности Комиссии утверждается 
постановлением администрации муниципального 
образования Толпуховское Собинского района. 

1.4. Присвоение (переименование) или упразд-
нение наименований улицам, переулкам и иным 

элементам планировочной структуры осущест-
вляется постановлением администрации муни-
ципального образования Толпуховское Собинского 
района на основании положительного решения 
Комиссии. 

1.5. Наименования всех улиц, переулков и иных 
элементов планировочной структуры подлежат 
внесению в Федеральную информационную адрес-
ную систему (ФИАС).

1.6. Администрация муниципального образова-
ния Толпуховское Собинского района:

обеспечивает установку указателей с наиме-
нованиями улиц, ориентирующих надписей в 
порядке, установленном действующим законода-
тельством; 

своевременно информирует жителей муници-
пального образования о присвоении (переименова-
нии) или упразднении наименований улиц, пере-
улков и иных элементов планировочной структуры 
населенных пунктов через официальные средства 
массовой информации (печатные издания, офи-
циальный сайт в сети «Интернет»); 

осуществляет иную деятельность в рамках 
полномочий, установленных действующим зако-
нодательством и настоящим Положением.

2. Основные требования, предъявляемые к при-
своению (переименованию) или упразднению наи-
менований улицам, переулкам и иным элементам 
планировочной структуры

2.1.  При присвоении наименований (переиме-
новании) улицам, переулкам и иным элементам 
планировочной структуры населенных пунктов 
наименования должны:

2.1.1. соответствовать словообразовательным, 
орфографическим и стилистическим нормам со-
временного русского литературного языка, быть 
благозвучными, удобными для произношения, 
легко запоминающимися, состоять не более чем 
из трех слов;

2.1.2. не повторять уже существующие наиме-
нования;

  2.2. Переименование улиц, переулков и иных 
элементов планировочной структуры населенных 
пунктов может осуществляться для следующих 
целей:

  2.2.1. с целью восстановления исторически 
сложившегося наименования объекта, имеющего 
особую культурную ценность;

  2.2.2. изменения статуса и (или) функциональ-
ного назначения соответствующего объекта;

  2.2.3. устранения дублирования наименований 
объектов в пределах территории;

  2.2.4. устранения обозначения объекта аббре-
виатурой, наименованием с номером или словосо-
четанием, вызывающим значительное неудобство 
для произношения.

  2.2.5. присвоения наименований и переиме-
нования элементов планировочной структуры на-
селенных пунктов в честь выдающихся людей.

 Присвоение наименований и переименование 
в честь выдающихся людей в целях увековечения 
их памяти производится посмертно с учетом их 
деятельности и заслуг перед муниципальным об-
разованием Толпуховское, Собинским районом, 
Владимирской областью, Российской Федерацией. 
При этом должно учитываться согласие близких 
родственников (супруг, супруга, родители и дети, 
братья, сестры), обладающих правами наследова-
ния (при их наличии). Согласие оформляется в 
письменной форме на имя главы администрации 
муниципального образования Толпуховское. При-
своение наименований и переименование, связан-
ных с событиями и гражданами периода новейшей 
истории, осуществляется по истечении не менее 
десяти лет со дня события или смерти граждани-
на. Присвоение наименования, переименование 
в память о гражданине, награжденном государ-
ственными наградами Российской Федерации, 
государственными наградами СССР, возможно до 

истечения указанного срока.
2.3. Упразднение наименований элементов пла-

нировочной структуры производится в связи с их 
ликвидацией, объединением в единый объект или 
упорядочением наименований.

3. Порядок присвоения (переименования) или 
упразднения наименований улиц, переулков и 
иных элементов планировочной структуры муни-
ципального образования Толпуховское

3.1. Присвоение (переименование) или упразд-
нение наименований улиц, переулков и иных эле-
ментов планировочной структуры производится в 
порядке, установленном настоящим Положением, 
по предложению:

3.1.1 граждан Российской Федерации, имеющих 
постоянное место жительства на территории 
муниципального образования Толпуховское. При 
этом, инициатива граждан по присвоению (пере-
именованию) или упразднению наименований 
улицам, переулкам и иным элементам планиро-
вочной структуры реализуется путем создания 
инициативной группы в количестве не менее 7 
(семи) человек в порядке, установленном пунктом 
3.4 настоящего Положения (далее по тексту – ини-
циативная группа);

3.1.2. юридических лиц, зарегистрированных в 
установленном порядке и осуществляющих свою 
деятельность на территории муниципального об-
разования Толпуховское;

3.1.3. общественных и иных организаций, в том 
числе территориальных органов самоуправления;

3.1.4.  органов местного самоуправления;
3.1.5. органов государственной власти Россий-

ской Федерации и субъектов Российской Федерации.
3.2.  Лица, указанные в п.3.1 настоящего Поло-

жения, (далее по тексту – инициаторы) должны 
собрать не менее 1 (одного) процента подписей 
жителей муниципального образования Толпухов-
ское от числа жителей, обладающих избиратель-
ным правом в установленном законом порядке 
в поддержку соответствующего ходатайства, по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему 
положению. Подписи должны быть собраны в срок, 
не превышающий 30 дней до даты обращения с 
предложением на имя главы администрации му-
ниципального образования Толпуховское.

3.3. Предложения о присвоении (переимено-
вании) или упразднении наименований улицам, 
переулкам и иным элементам планировочной 
структуры вносятся инициаторами в письменном 
виде на имя главы администрации муниципаль-
ного образования Толпуховское. 

3.4.  Предложение должно содержать следующие 
сведения:

3.4.1. обоснование присвоения наименования, 
переименования объекта и его предлагаемое на-
звание;

3.4.2. сведения об инициаторах, с указанием 
наименования (фамилия, имя, отчество - для 
физических лиц), места нахождения (сведений о 
регистрации по месту жительства - для физиче-
ских лиц), номеров контактных телефонов;

3.4.3. в случае, когда в качестве наименования 
предлагаются имена выдающихся государствен-
ных, общественных деятелей и других граждан, 
имеющих заслуги перед государством лиц, прила-
гаются краткие сведения об их жизни и деятель-
ности, а также письменное согласие семьи и род-
ственников, обладающих правами наследования 
(при их наличии);

 3.4.4. протоколы общих собраний трудовых 
коллективов, организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, творческих союзов, 
сходов граждан по месту их жительства и других 
органов, обратившихся с ходатайством;

3.5. В случае, если с ходатайством обращается 
инициативная группа, наряду с документами, 
указанными в пункте 3.3 настоящего Положения, 



«Доверие»
№ 20 (11944) |Пятница
5 апреля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | 

 d Окончание на 3 стр.

официально
 d Окончание. Начало на 1 стр.

предоставляется подписной лист, оформленный 
согласно приложению 1 к настоящему Положению.

В подписном листе жители указывают:
свои фамилию, имя и отчество;
паспортные данные или данные иного удосто-

веряющего личность документа в соответствии с 
действующим законодательством (серию, номер 
паспорта или иного удостоверяющего личность 
документа, кем и когда выдан паспорт или иной 
удостоверяющий личность документ);

адрес места жительства;
ставят свою подпись и дату ее внесения.
Подписной лист заверяется членом инициа-

тивной группы, осуществлявшим сбор подписей 
жителей. На подписном листе, член инициативной 
группы собственноручно указывает свою фамилию, 
имя и отчество, паспортные данные или данные 
иного удостоверяющего личность документа в 
соответствии с действующим законодательством 
(серию, номер паспорта или иного удостоверяюще-
го личность документа, кем и когда выдан паспорт 
или иной удостоверяющий личность документ), 
адрес места жительства, ставит свою подпись и 
дату ее внесения.

После окончания сбора подписей жителей чле-
нами инициативной группы составляется протокол 
об итогах сбора подписей, по форме согласно при-
ложению 2 к настоящему Положению, который 
подписывается всеми членами инициативной 
группы. Указанный протокол и подписные листы 
прилагаются к соответствующему ходатайству.

3.6. Заместитель главы администрации по 
работе с населением осуществляет регистрацию и 
учёт поступивших предложений в журнале учета 
входящей корреспонденции и в трехдневный срок 
передает необходимые документы в Комиссию для 
рассмотрения и принятия решения. 

3.7. В случае, если инициаторами не представ-
лены документы в соответствии с пунктом 3.4 
настоящего Положения, заместитель главы адми-
нистрации по работе с населением в трехдневный 
срок возвращает представленные документы за-
явителю и отказывает в письменной форме за-
явителю в направлении документов в Комиссию. 
Отказ и представленные документы направляются 
в адрес заявителя.

3.8.  По результатам рассмотрения поступивших 
документов комиссия принимает решение о со-
гласовании или отказе в согласовании присвоения 
(переименования) или упразднения наименований 
элементам планировочной структуры. Решение 
принимается не позднее чем через 20 дней со дня 
представления документов в комиссию.

Глава администрации муниципального об-
разования Толпуховское на основании решения 
Комиссии принимает решение о согласовании (об 
отказе в согласовании) присвоения (переименова-
ния) или упразднения наименований элементов 
планировочной структуры. 

В случае принятия решения о согласовании 
присвоения (переименовании) или упразднении 
наименований элементов планировочной струк-
туры издается соответствующее постановление 
администрации муниципального образования 
Толпуховское Собинского района. 

В случае принятия решения об отказе в со-
гласовании присвоения (переименования) или 
упразднения наименований элементам планиро-
вочной структуры администрация муниципаль-
ного образования Толпуховское Собинского района 
в письменной форме уведомляет инициаторов о 
таком отказе в течение трех рабочих дней с мо-
мента принятия решения (к уведомлению при-
кладывается копия решения Комиссии). Решение 
об отказе в согласовании должно быть обоснован-
ным и может быть обжаловано в установленном 
законом порядке. 

Срок выполнения всех процедур не должен 
превышать 30 дней с момента поступления пред-
ложения.  

4. Разрешение спорных вопросов
Спорные вопросы и разногласия, возникающие в 

связи с действиями по присвоению (переименова-
нию) или упразднению наименований улиц, пере-
улков, проездов и иных элементов планировочной 
структуры муниципального образования Толпу-
ховское разрешаются в соответствии с настоящим 
Положением и действующим законодательством.

Приложение 1
к Положению 

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
Мы, нижеподписавшиеся, члены инициа-

тивной группы граждан, предлагаем присвоить 
(переименовать) или упразднить наименование 
следующему элементу планировочной структуры 
___________________________
( э л е м е н т  п л а н и р о в о ч н о й  с т р у к т у -
ры - объект наименования ) расположенно-
му____________________(населенный 
пункт, описание местоположения)

1. Члены инициативной группы

№
пп

Фамилия, 
имя, 
отчество

Данные паспорта 
или иного 
заменяющего 
его документа

Адрес Подпись Дата

2. В связи с этим представляем подписи жителей 
муниципального образования Толпуховское

№
пп

Фамилия, 
имя, 
отчество

Данные паспорта 
или иного 
заменяющего 
его документа

Адрес Подпись Дата

Подписной лист составлен на ___ листах.
Участник инициативной группы, осущест-

влявший сбор подписей жителей       
 _______     __________    тел._____    

           (подпись)         (Фамилия И.О.)                              
дата __________20__г.

Приложение 2
к Положению 

П Р О Т О К О Л
об итогах сбора подписей жителей муниципаль-

ного образования Толпуховское
Мы, ниже подписавшиеся, члены инициатив-

ной группы граждан составили настоящий прото-
кол на предмет того, что в подписном(ых) листе(ах) 
о присвоении (переименовании) или упразднении 
наименования элементу  (ненужное – зачеркнуть)

 планировочной структуры _____________-
________________________________

 (элемент планировочной структуры - объект наименования )

населенного пункта  ___________________
имеется _______ подписей жителей .             
             (количество подписей)

Члены инициативной группы:

№ 
п/п

дата подпись ФИО

Постановление
Главы Собинского района

№ 04.04.2024 №13 п/с
О назначении публичных слушаний по рассмо-

трению документации по планировке территории 
в с. Рождествено

Рассмотрев представление главы администра-
ции Собинского района, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком 
организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам в сфере градостроительной деятельно-
сти на территории Собинского района, утвержден-
ным постановлением Совета народных депутатов 
Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, руковод-
ствуясь статьями 16, 30 Устава Собинского района, 
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний 
по рассмотрению «Проекта планировки и про-
екта межевания территории по перераспределе-

нию земельного участка с кадастровым номером: 
33:12:010542:44, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, с. Рождествено, 
ул. Порошина, д. 7».

2. Публичные слушания провести в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации и Порядком организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам в сфере градо-
строительной деятельности на территории Собин-
ского района, утвержденным решением Совета на-
родных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 117/12, в срок не менее четырнадцати и не более 
тридцати дней со дня оповещения жителей муни-
ципального образования об их проведении до дня 
опубликования заключения о результатах публич-
ных слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, провести в админи-
страции Собинского района по адресу: г. Собинка, 
ул.Садовая, д. 4, 4 этаж и администрации муни-
ципального образования Рождественское Собин-
ского района, расположенной по адресу: Собинский 
район, с.Рождествено, ул.Набережная, д.4

4. Экспозиции открыть в день оповещения 
жителей о начале публичных слушаний. Режим 
работы: администрация Собинского района - с 
08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 00 (по рабочим дням), 
администрация сельского поселения Собинского 
района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабо-
чим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего по-
становления, разместить на официальных сайтах 
органов местного самоуправления Собинского 
района (https://sbnray.ru/) и МО Рождественское 
(http://рождествено-адм.рф/).

6. Публичные слушания провести 23 апреля 
2024 года в 14.00 часов в администрации МО 
Рождественское Собинского района, расположен-
ной по адресу: Собинский район, с.Рождествено, 
ул.Набережная, д.4. 

7. Определить администрацию Собинского 
района органом, уполномоченным на проведение 
публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления, 
вносятся в период проведения экспозиций:

8.1. в письменной или устной форме в ходе про-
ведения публичных слушаний;

8.2. в письменной форме в адрес 
- администрации Собинского района по 

адресу:601204, г. Собинка, ул.Садовая, д.4, кабинет 
36;

- администрации МО Рождественское Собин-
ского района, расположенной по адресу: 601232 Со-
бинский район, с.Рождествено, ул.Набережная, д.4.

Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню про-
ведения публичных слушаний (с учетом рабочих 
дней);

8.3. в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 
года N 63-ФЗ «Об электронной подписи», 

-в адрес администрации Собинского района на 
e-mail: post@sbnray.ru, 

- в адрес администрации МО Рождественское 
Собинского района на e-mail: rogdestveno@sbnray.
ru;

8.4. с использованием платформы обратной 
связи на едином портале в федеральной государ-
ственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»;

8.5. посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проектов, подлежащих 
рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном 
сайте муниципального образования Собинский 
район.

Глава района И. Б. Тишкина

Постановление
Администрации Собинского района

01.04.2024 № 419 
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-
ствие Земельного кодекса Российской Федерации», 



«Доверие»
№ 20 (11944)| Пятница
5 апреля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3официально

 d Окончание на 4 стр.

 d Окончание. Начало на 2 стр.
на основании ходатайства ПАО «Россети Центр и 
Приволжье», руководствуясь статьей 34.2 Устава 
Собинского района, администрация района по-
становляет:

1. Установить публичный сервитут в интере-
сах Публичного акционерного общества «Россети 
Центр и Приволжье», ОГРН 1075260020043, адрес 
юридического лица: 603001, Нижегородская об-
ласть, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 
33, сервитута в целях размещения и дальнейшей 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: 
«ВЛ-110 кВ ПС Владимирская-ПС Ундол-I,II, от-
пайка на ПС Колокша», кадастровый номер ОКС 
33:12:000000:590, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собин-
ский район в отношении следующих земельных 
участков с кадастровыми номерами: 

-33:12:000000:114, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, обл. Владимирская, р-н 
Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), 
с. Бабаево, участок находится в границах СПК «Ба-
баево»;

-33:12:000000:116, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), Федеральная автомо-
бильная дорога М-7 «Волга» Москва- Владимир- 
Нижний Новгород- Казань- Уфа, км 143+397- км 
149+620, км 156+100- км 169+485;

-33:12:000000:12, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н. Собинский, тер. ВЛЭП 
«Владимир-Базовая»;

-33:12:000000:1540, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, Со-
бинский район, МО Воршинское (сельское поселе-
ние), в 300 метрах западнее с Ворша;

-33:12:000000:19, расположенного по адресу: 
Владимирская обл, р-н Собинский, ВЛ ПС Влади-
мирская -ПС Ундол-I,II отпайка на ПС Колокша;

-33:12:000000:38, расположенного по адресу: 
Владимирская обл, р-н Собинский, территори-
альный отдел департамента лесного хозяйства ад-
министрации Владимирской области «Собинское 
лесничество», Лакинское участковое лесничество, 
(СПК «Бабаево»), лесные квартала №1-5;

-33:12:000000:416, расположенного по адресу: 
Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршин-
ское (сельское поселение), автомобильная дорога 
«Колокша-Кольчугино-Александров-Верхние 
Дворики»;

-33:12:000000:999, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение);

-33:12:010802:121, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Кури-
ловское (сельское поселение), севернее д. Демидово;

-33:12:010838:35, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский;

-33:12:010901:289, расположенного по адресу: 
Владимирская обл., р-н Собинский, МО Воршин-
ское (сельское поселение), участок расположен в 
границах СПК «Бабаево»;

-33:12:010901:358, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское с/п, 
земельный участок расположен в южной части КК 
33:12:010901, Территориальный отдел Департамента 
Лесного хозяйства администрации Владимирской 
области «Собинское лесничество», участковое 
лесничество «Ундольское»,кв.82(20-23 25-29 31-32 
36 38 41);

-33:12:010901:360, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское 
(сельское поселение), земельный участок распо-
ложен в южной части КК 33:12:010901, террито-
риальный отдел департамента лесного хозяйства 
администрации Владимирской области «Собинское 
лесничество», участковое лесничество «Ундоль-
ское», кв.81, 82(1-19, 33-35, 37, 39-40, 42-43), 83-85;

-33:12:011001:16, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), автодорога «Волга-Парфен-
тьево»;

-33:12:011001:614, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), в 200 м западнее д Одерихино;

-33:12:011001:616, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), между д Одерихино, 
д Юрино и д Колокша;

-33:12:011001:752, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-

шанское (сельское поселение), северо-западнее д 
Одерихино;

-33:12:011001:931, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), в 400 м южнее д 
Парфентьево;

-33:12:011037:36, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский;

-33:12:011101:1107, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, р-н 
Собинский, МО Воршинское (сельское поселение);

-33:12:011101:1153, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собин-
ский район, МО Воршинское (сельское поселение);

-33:12:011101:1183, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собин-
ский район, МО Воршинское (сельское поселение);

-33:12:011101:236, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, участок находится 
в границах ОАО «Воршанское»;

-33:12:011101:3, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, территориальный 
отдел департамента лесного хозяйства админи-
страции Владимирской области «Собинское лесни-
чество», Лакинское участковое лесничество, (СПК 
«Воршанское»), лесные квартала №1-6;

-33:12:011101:374, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское 
(сельское поселение), с Ворша, Центральная усадьба 
ОАО «Воршанское»;

-33:12:011101:703, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО 
Воршинское (сельское поселение), в 100 метрах за-
паднее с.Ворша;

-33:12:000000:1385, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, 
Собинский район, МО Колокшанское (сельское по-
селение), в 200 м западнее д Одерихино;

-33:12:000000:1618, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район;

-33:12:000000:876, расположенного по адресу: 
Владимирская обл, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), СНТ Луговское;

-33:12:010802:20, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Демидово;

-33:12:010802:451, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Ку-
риловское (сельское поселение), восточнее д Васи-
льевка;

-33:12:010802:620, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Ку-
риловское (сельское поселение), северо-восточнее 
д. Демидово;

-33:12:010815:66, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский;

-33:12:010838:120, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, м.р-н 
Собинский, с.п. Куриловское, д Демидово, з/у 5;

-33:12:010838:16, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Демидово, дом 7;

-33:12:010838:163, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Куриловское 
(сельское поселение), д. Демидово, автодорога М-7 
«Волга» км 156+100 - 157+296;

-33:12:010838:173, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Куриловское с/п, 
д. Демидово, дом 25;

-33:12:010901:1847, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский;

-33:12:010901:1983, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский;

-33:12:010901:1988, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский р-н, МО Вор-
шинское (сельское поселение), земельный участок 
расположен в южной части КК 33:12:010901, терри-
ториальный отдел департамента лесного хозяйства 
администрации Владимирской области «Собинское 
лесничество», участковое лесничество «Ундоль-
ское», кв.81, 82(1-19, 33-35, 37, 39-40, 42-43), 83-85;

-33:12:010901:1989, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский р-н, МО Вор-
шинское (сельское поселение), земельный участок 
расположен в южной части КК 33:12:010901, терри-
ториальный отдел департамента лесного хозяйства 
администрации Владимирской области «Собинское 
лесничество», участковое лесничество «Ундоль-
ское», кв.81, 82(1-19, 33-35, 37, 39-40, 42-43), 83-85;

-33:12:010901:1990, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский р-н, МО Вор-
шинское (сельское поселение), земельный участок 
расположен в южной части КК 33:12:010901, терри-

ториальный отдел департамента лесного хозяйства 
администрации Владимирской области «Собинское 
лесничество», участковое лесничество «Ундоль-
ское», кв.81, 82(1-19, 33-35, 37, 39-40, 42-43), 83-85;

 -33:12:010901:1991, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский;

-33:12:010901:1995, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский;

-33:12:010901:2001, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский;

-33:12:010901:322, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, участок расположен 
в южной части КК 33:12:010901;

-33:12:010901:502, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Воршин-
ское (сельское поселение), в 900 м юго-восточнее 
д Юрино;

-33:12:011001:1284, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, 
Собинский район, МО Колокшанское (сельское по-
селение), севернее д Одерихино;

-33:12:011001:1459, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, Со-
бинский район;

-33:12:011001:1460, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, Со-
бинский район;

-33:12:011001:427, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, участок находится 
в границах СПК «Колокшанский»;

-33:12:011001:429, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), участок находится в 
границах СПК «Колокшанский»;

-33:12:011001:497, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), в 500 м севернее д Одерихино;

-33:12:011001:515, расположенного по адресу: 
Владимирская обл, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), в 200 метрах западнее д. 
Парфентьево;

-33:12:011001:589, расположенного по адресу: 
Владимирская обл, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), в 300 м на север от д 
Одерихино;

-33:12:011021:16, расположенного по адресу: об-
ласть Владимирская, район Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение);

-33:12:011021:197, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), СНТ Луговское;

-33:12:011021:207, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), СНТ Луговское;

-33:12:011037:1153, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), п.Колокша;

-33:12:011037:515, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), в 750 м юго-восточнее д 
Парфентьево;

-33:12:011101:1079, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, Со-
бинский район, Воршинское (сельское поселение);

-33:12:011101:1082, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский;

-33:12:011101:1088, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Вор-
шинское (сельское поселение), территориальный 
отдел департамента лесного хозяйства админи-
страции Владимирской области «Собинское лесни-
чество», Лакинское участковое лесничество, (СПК 
«Воршанское»), лесные квартала №1-6;

-33:12:011101:1097, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский;

-33:12:011101:1101, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, р-н 
Собинский, МО Воршинское (сельское поселение);

 -33:12:011101:1131, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, обл. Владимирская, р-н 
Собинский, МО Воршинское (сельское поселение);

-33:12:011101:1133, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, обл. Владимирская, р-н 
Собинский, МО Воршинское (сельское поселение);

-33:12:011101:1200, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский;

-33:12:011101:1201, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собин-
ский район, МО Воршинское (сельское поселение);

 -33:12:011101:461, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское с/п, 
в 10 м на север от д. Афанасьево;



«Доверие»
№ 20 (11944) |Пятница
5 апреля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | официально

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601204, Владимирская  обл., 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9А, 
литера А, 2 этаж, пом. 4, 5 
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная ти-
пография»: 60022, г. Вла-
димир, ул. Благонравова, 
д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04. 
Время подписи в печать: 
по графику - 16.00, по 
факту - 16.00. Заказ 5020

Тираж 50 экз.

и. о. главного редактора
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется 
бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

 d Окончание. Начало на 3 стр.
-33:12:011101:476, расположенного по адресу: обл. 

Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское с/п, 
д. Хрястово;

-33:12:011101:478, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское с/п, 
д. Хрястово;

-33:12:011101:498, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское с/п, 
1500 м. на северо-запад от д. Афанасьево;

-33:12:011101:526, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское 
(сельское поселение), в 410 м севернее с. Ворша;

-33:12:011101:571, расположенного по адресу: есто-
положение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир 
Центральная усадьба ОАО «Воршанское». По-
чтовый адрес ориентира: Владимирская область, 
Собинский район, МО Воршинское (сельское по-
селение), с.Ворша;

-33:12:011101:694, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Воршанское 
(сельское поселение), в 500 метрах восточнее д 
Афанасьево;

-33:12:011101:883, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, м.р-н 
Собинский , с.п. Воршинское, тер. Овцеводческое 
хозяйство, з/у 1;

-33:00:000000:333, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), а также на землях 
неразграниченной государственной собственности 
кадастрового квартала 33:12:010802, 33:12:010815, 
33:12:010838, 33:12:010901, 33:12:011001, 33:12:011040, 
33:12:011021, 33:12:011130, 33:12:011137, 33:12:011101.

2. Утвердить границы публичного сервитута, со-
гласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сер-
витута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в 
Единый государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут устанавлива-
ется в соответствии со статьей 39.46 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

5. ПАО «Россети Центр и Приволжье» обязано 
привести земельный участок в состояние, при-
годное для его использования в соответствии с 
видом разрешенного использования, в сроки, пред-
усмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

6. Администрации Собинского района в течении 
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления:

- разместить постановление на официальном 
сайте администрации Собинского района www.
sbnray.ru  и обеспечить опубликование в районной 
газете «Доверие»;

-  направить копию постановления в орган ре-
гистрации прав, Министерство лесного хозяйства 
Владимирской области и обладателю публичного 
сервитута.

7. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава администрации А.В.Разов

Постановление
Администрации Собинского района

01.04.2024 № 420
Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-
ствие Земельного кодекса Российской Федерации», 
на основании ходатайства ПАО «Россети Центр и 
Приволжье», руководствуясь статьей 34.2 Устава 
Собинского района, администрация района по-
становляет:

1. Установить публичный сервитут в интере-
сах Публичного акционерного общества «Россети 
Центр и Приволжье», ОГРН 1075260020043, адрес 
юридического лица: 603001, Нижегородская об-
ласть, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 

33, сервитута в целях размещения и дальнейшей 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: 
«ВЛ-10 кВ ф.№1005 ПС Колокша», инвентарный 
номер 130000003870 от 28.06.1956, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Владимирская 
область, Собинский район в отношении следующих 
земельных участков с кадастровыми номерами:

- 33:12:000000:1029, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), пос.Колокша;

- 33:12:000000:1175, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение);

- 33:12:000000:1389, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, 
Собинский район, МО Колокшанское (сельское по-
селение);

- 33:12:000000:893, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), п Колокша, автодо-
рога «Волга-ст.Колокша-Устье»;

- 33:12:000000:921, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), п Колокша, автодо-
рога «Волга-ст.Колокша-Устье»;

- 33:12:011001:1024, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:1031, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:1032, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:1229, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Собинский район, МО Ко-
локшанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:1232, расположенного по адресу: 
Владимирская Федерация, Собинский район, МО 
Колокшанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:1314, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение);

  - 33:12:011001:1462, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:19, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), 167 км +700 м справа от а/д 
М-7 Волга 1;

- 33:12:011001:444, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), Федеральная автомо-
бильная дорога М-7 «Волга» Москва- Владимир- 
Нижний Новгород- Казань- Уфа, км 169+525- км 
170+545;

- 33:12:011001:496, расположенного по адресу: бл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), в 200 м восточнее д. Пар-
фентьево;

- 33:12:011001:831, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), в 1200 метрах 
севернее пос. Колокша;

- 33:12:011001:834, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), в 1200 метрах 
севернее пос. Колокша;

- 33:12:011037:1143, расположенного по адресу: 
Владимирская обл, район Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), п Колокша;

- 33:12:011037:1153, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), п.Колокша;

- 33:12:011037:19, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), п Колокша;

- 33:12:011037:235, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Колок-
шанское (сельское поселение), п Колокша;

- 33:12:011037:426, расположенного по адресу: 

Владимирская обл, Собинский р-н, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), п Колокша;

- 33:12:011037:483, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
с/пос, п. Колокша, ул. Заводская, д.5;

- 33:12:011037:488, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
с/п, п. Колокша, ул. Центральная, восточная часть 
КК 33:12:011037;

- 33:12:011037:515, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), в 750 м юго-восточнее д 
Парфентьево а также на земли неразграниченной 
государственной собственности кадастровых квар-
талов 33:12:011037, 33:12:0110.

2. Утвердить границы публичного сервитута, со-
гласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сер-
витута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в 
Единый государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут устанавлива-
ется в соответствии со статьей 39.46 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

5. ПАО «Россети Центр и Приволжье» обязано 
привести земельный участок в состояние, при-
годное для его использования в соответствии с 
видом разрешенного использования, в сроки, пред-
усмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

6. Администрации Собинского района в течении 
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления:

- разместить постановление на официальном 
сайте администрации Собинского района www.
sbnray.ru  и обеспечить опубликование в районной 
газете «Доверие»;

-  направить копию постановления в орган 
регистрации прав и обладателю публичного сер-
витута.

7. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава администрации А.В.Разов

Постановление
Администрации Собинского района

01.04.2024  № 421
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020 № 1538 «Об 
утверждении муниципальной программы Со-
бинского района «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Собинского 
района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и руководствуясь 
статьей 34.2 Устава района администрация района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 № 
1538 «Об утверждении муниципальной программы 
Собинского района «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Собинского 
района» изложив его в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации Собинского района от 27.12.2023 № 
1780 «О внесении изменений в приложение к по-
становлению администрации района от 24.12.2020 
№ 1538 «Об утверждении муниципальной про-
граммы Собинского района «Управление муници-
пальными финансами и муниципальным долгом 
Собинского района».

2.Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника финансового 
управления администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опуб-ликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации  А.В.Разов
Приложение на сайте администрации района


